J

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO N9 2.128 DE 27 DE JUNHO DE 1984.

{
1

Faculta o uso da Bandeira II
para o cálculo das corridas
at; que sejam aferidos os taxt-

me tros.

O Eng. SEBASTIÃO ASSEF VALLADARES, Prefei-
to do Munvct-pi'o de Porto Velho, usando das· atri'bui'çÕes· que
lhe s-ão c0nferi'rias, no 1,nci'so XIV do art. 29 do Decreto -Lei•
Es-tadua l n9 O'a6 de 31 de dezembro de 1981 e

CONSIDERANDO as ponderações- apres-entadas '
pele S'i'ndi'cato dos- Motori'stas de Porto Ve 7..Eo,

D E C R E T A

Art. 19 - Fi'oa facu l tade o uso da Bandeira
IT, nos- tâxi's•, àentrCJ da iirea urbana da ci'dade de Porto Ve
Ui.o, para cá leu lo ds, preços- das- corri'das·, com lias-e na tabe-
la em v1,'-gor> nes,ta data, enquanto n/Ío forem afer'l,'-das· os tá -
xtme tras-.

Art . 29 - Este Decrete entra em 'l!ligor a
part'l,r de (l Fiora do dia 27 de junrio de· 1984.

Art. 39 - Re1Jogam-s·e as- di·spos-i'çÕes· em

SEIJASTI'/1O A. EF VALLADARES
' "cipa l

S'ecretári'0 Mun1,"cdpalj âe Serv1,ç0s PÚ75li'cos

FRANCIS~ DE PAULA
Procurador Geral

{"type":"Imported Receipt","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}